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Lyssna till bokens Avslutande tankar via spelaren nedan (talsyntes):

Klicka på denna länk för att lyssna om du inte ser en spelare ovan eller
högerklicka för att ladda hem ljudfilen till din dator (mp3).

Några avslutande tankar

En psalm av David

"HERREN är min herde, mig ska inget fattas. Han låter mig vila på gröna
ängar, han för mig till vatten där jag finner ro. Han ger liv åt min själ,
han leder mig på rätta vägar för sitt namns skull. Även om jag vandrar i
dödsskuggans dal fruktar jag inget ont, för du är med mig. Din käpp och
stav, de tröstar mig. Du dukar för mig ett bord i mina fienders åsyn, du
smörjer mitt huvud med olja och låter min bägare flöda över. Ja, godhet
och nåd ska följa mig i alla mina livsdagar, och jag ska bo i HERRENS hus
för alltid."  (Psalm 23:1–6)

Kärlek till sanningen

Kan människor och situationer förändras? Kan ett sektliknande sammanhang och
en varg i fårakläder förvandlas i enlighet med Guds och enskilda kristnas goda
vilja? Ja, allt är ju möjligt för Gud. Jesus som har hela perspektivet och ser från en
högre höjd, med en större kärlek, med en större nåd och med en mycket större
och vidare kunskap och vishet än vi. Men det kan också vara så att vi behöver
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lämna en situation eller en person, sluta fasta och be och lägga alltsammans i
Guds goda händer. Vi kanske måste "ge upp" i någon bemärkelse, för att
personen eller situationen vi ber för inte vill förändras. Kanske är graden av
ondska för stor? Jag tror att ondska kan variera i grader. Men jag tror också att
det finns människor som egentligen inte är onda men som begår onda handlingar.
Jag tänker till exempel på alla kriminella som går från mörker till ljus när de möter
Jesus och blir frälsta och pånyttfödda. Det spelar ingen roll då att de har ett mörkt
förflutet. De har fått ett nytt liv, nya vingar och nya förutsättningar. 

Men sen finns det också onda människor, kanske kan vi beskriva dem som
rovdjur? Ja, som ulvar som kan förklä sig till får. Ett rovdjur är ett rovdjur och det
är dess natur. Deras existens och framfart kommer att resultera i att blod blir
spillt, att människor runt omkring det får lida på ett eller annat sätt. Förr eller
senare kommer dess obarmhärtiga natur att visa sig. Ibland ser man bara
sargade själar i rovdjurets närvaro och inte många anar eller förstår orsaken till
lidandet. Det är inte säkert att ett rovdjur röjer sin sanna identitet och tar av sig
fårfällen. Kanske aldrig. Istället kanske denna varg blir ärad, upphöjd och satt på
piedestal i det sektliknande sammanhanget. En varg kommer inte att ta hänsyn
till svaghet utan snarare förakta svagheten och dra nytta av den för egen vinning.
Små och svaga individer blir lätta byten i sekten och många som egentligen inte
orkar vara kvar där, måste vara starka under lång tid och blir kvar i åratal medan
sektledarna äter sig feta på fårens beundran, support, tid, uppmärksamhet och
givande i kollekten.

Kan hopp vara förrädiskt? Hopp är ju något både troende och inte troende
behöver ha. Vi behöver hoppas, tro och fästa blicken på något och inta en attityd
av att försöka se positivt på tillvaron och våra medmänniskor. Ja så tror jag
verkligen att det är. Vi behöver hoppas och tro på det goda. Men det finns ett
förrädiskt hopp. Det finns ett stadium vi kommer till där hoppets gräns är
passerad för länge sen och vi ibland kallt måste acceptera faktum. Vissa
människor är helt enkelt onda och andra är giftiga och kommer aldrig att
förändras. Det är fint att vi vill tro på kärlekens oövervinneliga kraft, att Guds
kärlek kan förvandla. Men ibland sker det bara inte och vi måste gå vidare och
tillåta det falska hoppet att spricka som en uppblåst ballong.

Jesus milda hjärta

Mild och ödmjuk i hjärtat. Smaka på de orden. Bli stilla och begrunda dem på din
insida. Han är mild och ödmjuk i hjärtat. Han som är universums konung håller
både dig och hela världsalltet i sin hand. Ja tänk att han håller dig varsamt i sin



hand. Han som är så mäktig och verkligen har all makt i himlen och på jorden.
Tänk om han likt en nyckfull människa skulle sänka garden och bli irriterad och
bestämma sig likt en uppretad diktator att förgöra oss. Det skulle kunna ske på
ett ögonblick att han bestämde sig för att krossa oss som små skalbaggar. Han
skulle verkligen kunna göra det, men han som inte syndade när han gick på
jorden gör det inte nu heller. Han är mild och ödmjuk i hjärtat och kommer alltid
att vara det för han är en bergfast och pålitlig, evig klippa som inte har ett hetsigt
humör och som inte förändras i sin sinnesstämning. Han utnyttjar inte svaghet
utan vill istället hjälpa och stötta den som är svag. Han vill bära och stödja, visa
barmhärtighet, lyfta och ge liv. Och om vi genomgår sjukdom och smärta kan vi
bli helade, men oavsett hur utgången blir så vill han gå med oss genom
dödsskuggans dal. Käppen och staven finns där för oss i mörkrets passage.

Jag tror inte vi kristna förstår hur mycket vi behöver Jesus. Livet rullar på och vi
kanske ofta tycker att vi klarar oss ganska bra där vi går fram. Men det är Gud
som uppehåller hela vår existens och som får våra hjärtan att slå och som fyller
våra lungor med syre. Vi vet inte ens allting om oss själva. Men han har räknat
alla hårstrån och ser hur våra hjärtan ser ut, vår inre människa såväl som den
yttre. Tänk om vi förstod hur beroende vi egentligen är av honom. Om vi förstod
det skulle vi bli ödmjuka som barn och förundras och få en så mycket större
hunger efter att lära känna honom. Då skulle all själviskhet och allt
bekräftelsebehov försvinna och vi skulle bli mättade av hans frid. Och om vi som
är räddade behöver honom så mycket och behöver inse så mycket mer vem han
är, hur mycket mer då dem som är förlorade. Vi höll på att drunkna men blev
räddade och tagna ombord på grund av hans stora kärlek. Men i vattnet ligger
alla de som är på väg att drunkna. Utan Jesus går de förlorade. Förstår vi
verkligen det?

Han kommer aldrig att svika

Djävulen vet att hans tid är mycket kort och han är oerhört stressad och har
smittat den här tidens människor med en enorm press och rastlöshet. Särskilt
mycket vill han komma åt barnen och ungdomarna och knäcka dem så mycket
som möjligt, och tyvärr lyckas han. Små barn matas idag med så mycket skadlig
information och intryck och de får tidigt en skärm framför näsan. De tillåts inte
längre att utvecklas genom lek och använda fantasin. Läsintresset och
läskunnigheten har försämrats bland barn och det är något som gläder djävulen
för han vill inte att människor ska tycka om att läsa. Så småningom kan de ju
upptäcka Guds ord och verkligen få en anledning att börja läsa. Djävulen är en
tjuv och vi behöver vara nära Jesus och bli trygga i honom och i Guds ord så att vi



kan förmedla hans kärlek till en sargad och plågad omvärld som sargats av
tjuven. Trosrörelsen liknar den här världen i sitt tänkande att bekymra sig och ha
liten tro i sin önskan att fixa allting själv. Men tro är tillit och beroende, som ett
barn till sin pappa.

Ibland lyckas saker och ting väl och man kan uppleva att man haft Guds beskydd
i en situation trots att man inte bett eller läst Bibeln den dagen. Gud är god och
han välsignar och hjälper. Men tänk OM vi ber, då kan vi tydligt se bönesvaret.
Kanske är det så relationen med Jesus hålls levande? Han älskar att vi ber och
han lyssnar på sina barn och han är en god far som vill ge goda gåvor i enlighet
med det som han vet är bäst för oss. Jag tror att vi i vår tur älskar när vi förstår
och ser Guds godhet mot oss. När vi känner igen hans, den gode herdens röst och
vågar lyssna till den och lita på honom. Han som aldrig kommer att svika,
manipulera, utnyttja, lura eller bedra. Han är det vi älskar och tror på, för alltid
och för evigt.

På gröna ängar

Guds ord tvättar oss rena, bygger upp, restaurerar, läker och gör något med våra
hjärtan. Det helar och inger oss nya tankar och skänker tro på Gud, även om vi
inte alltid förstår eller känner det. Det tillrättavisar och fostrar oss genom nåden
och får oss att förtrösta på vår pappa i himlen, får oss att stanna upp och bli stilla,
dröja oss kvar en stund och hämta andan. Vi kan reflektera över vad som är
viktigt. Idag flashar mycket förbi så ytligt snabbt framför våra ögon. Vi scrollar ner
i flödet på Facebook och väljer utan eftertanke bort det vi inte värdesätter. Det
ska gå så snabbt idag med det mesta. Stillhet och tystnad är verkligen en
bristvara. Vi vill vara så effektiva som möjligt och vi vill gärna vara tillgängliga
och kommunicerar mycket med vår omvärld och det är inget fel i det, men med
Guds ord är det annorlunda. Det kan förvandla våra liv på djupet och har ett
bestående evighetsvärde som inga sociala medier har. 

Guds ord kommer att bestå i evigheters evighet. Det Gud har talat i sitt ord har
liv, kraft och är det skarpaste ljus som finns. Skarpare än en laserstråle skär det
igenom ben och märg och vi får syn på och kan urskilja vad vi egentligen tänker
och vilka motiv vi har. Gud kan avslöja oss genom sitt ord men han dömer oss
inte. Jesus sa kompromisslöst sanningen till människor men han var full av kärlek
och nåd. Guds ord kan få fjäll att falla och bojor att brista och lyfta på slöjor som
skymmer sikten av vem Gud är. Det finns ett djup i Guds ord som gör att vi kan
läsa det om och om igen. Vi kommer alltid att upptäcka någonting nytt. Att läsa
Bibeln är en viloplats, för ett kringflackande inre som en vila på gröna ängar och



ett vatten där du finner ro. 

Vår kunskap är dock som skärvor av en ofullständig spegel som vi tittar in i. Vi ser
ännu inte klart och därför ska vi inte döma varken varandra eller oss själva. Men
vi ska känna igen de falska profeterna på deras frukt. En gång ska vi se Jesus
ansikte mot ansikte och få den fulla kunskapen. Då har vi kommit hem och
kommer att förstå till fullo vem Jesus är och vilka vi själva är. Då släpper all
krampaktig prestation, jämförelse och människofruktan, våra tårar ska torkas och
sjukdomarna vi inte blev av med på jorden kommer att smulas sönder och
försvinna bort som en vindpust för att aldrig plåga oss mer. Vår Gudsbild blir
läkande hel och utan mänskliga förvrängningar som både du och jag har i det här
livet. 

Den äkta kristna kärleken består inte alltid i att få starka andliga upplevelser eller
att vara med om häftiga under och mirakel, även om de också kan vara
betydelsefulla, för Gud är en övernaturlig Gud och ingenting är en omöjlighet för
honom. Jesus gjorde många mirakel och än idag visar han dem i vardagen på ett
påtagligt vis. Jag tror att Gud givit oss många liknelser i naturen. Varför ser salt
och socker likadant ut? Kanske för att vi skall lära oss att urskilja och pröva. Men
när vi gör det så får vi inte glömma bort att vara ödmjuka och bevara våra
hjärtan, eftersom det är människor av kött och blod vi har att göra med.

"Mina barn, låt oss inte älska med tomma ord utan med handling och
sanning. Då förstår vi att vi är sanningens barn, och om vårt hjärta
dömer oss kan vi inför honom övertyga det om att Gud är större än vårt
hjärta och förstår allt. Mina kära, om hjärtat inte dömer oss kan vi stå
frimodiga inför Gud. Och vad vi än ber om får vi av honom, eftersom vi
håller hans bud och gör det som behagar honom. Och detta är hans bud:
att vi skall tro på hans son Jesu Kristi namn och älska varandra så som
han har befallt oss. Den som håller Guds bud förblir i Gud och Gud i
honom. Och att han förblir i oss vet vi av anden som han har gett oss. " 
(1 Joh 3:18–24)

Om du vill nå mig på mail med frågor eller dela dina tankar kring till exempel den
här boken eller berätta om dina erfarenheter av ett osunt
församlingssammanhang så är min mailadress:

annakarin.stenberg@hotmail.com 

ANNA-KARIN STENBERG
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Kollage av Anna-Karin

←- Till Förstasidan

←- Till Kapitel 8 
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